Al-Jailani mempunyai nama asli yaitu Abu Muhammad Muhyiddin Abdul

Qadir Al-Jailani, beliau lahir di Naif di kawasan Jilan atau Kailan 18 pada bulan

Ramadhan di tahun 471 H. Sementara ada yang berpendapat bahwa al-Jailani lahir

pada tahun 470 H/1077M dan meninggal pada tanggal 11 Rabi’ul Akhir tahun 561

H/1166 M di usia 91 tahun di daerah Bab Al-Ajaz, Baghdad.19 Sepengamatan penulis,

pendapat yang terakhirlah yang banyak diikuti oleh para pengamat biografi al-Jailani.

Kemudian beliau juga mempunyai nasab yang panjang sampai bertemu dengan

Rasulullah saw.

Berikut silsilah nasab beliau, nama ayah al-Jailani Abi Shalih Musa Junkai

kemasyarakatan.

Masa Daulah Abbasiyah pada masa itu didampingi oleh dinasti Bani Saljuk

(Turki II), bahkan dinasti Saljuk banyak berperan dan mewarnai Daulah Abbasiyah

IV. Hal seperti ini juga terjadi pada kekuasaan Bani Buwaih keturunan Syia’ah

Imamiyah Iran tahun 334-447 H/945-1055 M yang mendampingi kekuasaan Daulah

Abbasiyah di kota yang sama (Baghdad). Masa Daulah Abbasiyah IV diwarnai

dengan dua corak kepemimpinan yaitu corak kekhalifahan yang kekuasaannya

dipegang oleh keturunan Abbasiyah dan corak kesultanan yang kekuasaannya

dipegang oleh keturunan Saljuk.

dari Raden Ainul Yaqin yang terkenal dengan julukan Sunan Giri)13. Beliau dilahirkan

pada hari Selasa tanggal 24 Dzul Qo’dah 1287 H / 14 Februari 1871 M di Desa Gedang,

sebuah desa yang terletak disebelah utara Kota Jombang, Kecamatan. Diwek,

Kabupaten Jombang Jawa Timur dan wafat pada tanggal 7 Romadlon 1366 H/ 25 Juli

1947 dalam usia 72 tahun, beliau dimakamkan di tempat kelahirannya14. Beliau

merupakan anak ketiga dari sebelas bersaudara. Ayahnya bernama Kiai. Asy'ari

sedangkan Ibunya bernama Nyai Halimah. Kesebelas putra putri dari pasangan ini yaitu

Nafiah, Ahmad Saleh, Muhammad Hasyim, Radiah, Hasan, Anis, Fathanah,